incluidos en el Reglamento Operativo del Fideicomiso 
para el Seguro Agropecuario.

3.2 Para efecto de la aplicación del presente artículo, 
autorízase al Ministerio de Agricultura y Riego a realizar 
transferencias fi nancieras a favor del FOGASA, hasta por 
la suma de S/ 23 000 000,00 (VEINTITRÉS MILLONES Y 
00/100 SOLES), con cargo a su presupuesto institucional 
y sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público. 
De los cuales, corresponde S/ 20 000 000,00 (VEINTE 
MILLONES Y 00/100 SOLES) para otorgamiento del Bono 
y S/ 3 000 000,00 (TRES MILLONES Y 00/100 SOLES)

[...]

del artículo 5 de la presente norma, con cargo a recursos 
del “Fondo para intervenciones ante la ocurrencia de 
desastres naturales”, creado mediante el artículo 4 de la 
Ley N° 30458, por la fuente de fi nanciamiento Recursos 
Ordinarios, hasta por la suma de S/ 15 000 000,00 
(QUINCE MILLONES Y 00/100 SOLES). Para tal efecto, 
los recursos del “Fondo para intervenciones ante la 
ocurrencia de desastres naturales” se incorporan en el 
presupuesto institucional del Ministerio de Agricultura y 
Riego, en la fuente de fi nanciamiento Recursos Ordinarios,

[...]

Público.

Artículo 9.- Programa de Promoción de Cultivos 
Temporales y de Recuperación de Plantaciones de 
Frutales

Autorízase al Ministerio de Agricultura y Riego a 
realizar transferencias fi nancieras, a favor del Fondo 
AGROPERU hasta por la suma de S/ 25 000 000,00 
(VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 SOLES), con 
cargo al presupuesto institucional del citado Ministerio, 
sin demandar recursos adicionales al Tesoro Público, a 
fi n que ejecute un programa de promoción de cultivos 
temporales y de recuperación de plantaciones de frutales